
Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Historisë 

Programi i studimit: BA Histori 
Orari i provimeve: Prill 2025 

 

 

 

Viti I 

Semestri I Orë/javë 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora dhe Salla 

1 O Hyrje në Histori Enver Hoxhaj 18.04.2025 10:00, 03 

2 O Shkencat Ndihmëse të Historisë Arben Hajdari 25.04.2025 10:00, 03 

3 O Histori Antike Botërore I Arben Hajdari 26.04.2025 11:00, 03 

4 O Histori e Sistemeve Politike Bujar Dugolli 11.04.2025 10:00, 05 

5 O Histori e Vjetër Shqiptare Muhamet Mala 12.04.2025 10:00, 014 

6 O Gjuhë angleze I Meliha Brestovci 26.04.2025 10:00, 014 

      

Semestri II 

1 O Metodologji e Historisë Albina Drançolli 19.04.2025 11:00, 04 

2 O Histori Antike Botërore II Arben Hajdari 25.04.2025 11:00, 03 

3 O Histori e Qytetërimeve Muhamet Mala 12.04.2025 11:00, 014 

4 O Histori Mesjetare Shqiptare Muhamet Mala 11.04.2025 10:00, 014 

5 O Gjuhë angleze II Meliha Brestovci 26.04.2025 11:00, 014 

6 Z Hyrje në Histori të Religjionit Muhamet Mala 18.04.2025 10:00, 014 

7 Z Histori e librit Albina Drançolli 25.04.2025 15:00, 03 

8 Z Arkeologji Arben Hajdari 26.04.2025 12:00, 03 

Viti II 

                      Semestri III Orë/javë 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora dhe Salla 

1 O Histori Botërore Mesjetare I Ermal Baze Konsultohuni me bartësin 

2 O Histori Evropës Juglindore I Muhamet Qerimi 18.04.2025 10:00, 05 

3 O Histori e Diplomacisë I Nuri Bexheti 12.04.2025 10:00, 04 

4 O Histori e Evropës Juglindore II Selim Bezeraj 11.04.2025 10:00, 04 

5 Z Kontinuiteti Iliro-Arbëror Muhamet Qerimi 19.04.2025 11:00, 014 

6 Z Gjeografi Historike e Ballkanit Muhamet Mala 25.04.2025 10:00, 014 

7 Z Histori e Diplomacisë Evropiane Albina Drançolli 19.04.2025 12:00, 04 

      

Semestri IV 

1 O Histori Botërore Mesjetare II Muhamet Qerimi 18.04.2025 11:00, 05 

2 O Histori e Bizantit Muhamet Qerimi 19.04.2025 12:00, 014 

3 O Histori e Diplomacisë II Nuri Bexheti 12.04.2025 11:00, 04 

4 O Histori e Dardanisë Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 10:00, 03 

5 Z Arkivistikë Selim Bezeraj 11.04.2025 11:00, 04 



6 Z Histori e Artit Nuri Bexheti 11.04.2025 10:00, 03 

7 Z Gjeografi Historike dhe Hartografi Muhamet Qerimi 19.04.2025 13:00, 014 

Viti III 

Semestri V Orë/javë 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Ora dhe Salla 

1 O Histori Botërore Moderne I Mentor Hasani 19.04.2025 14:00, 05 

2 O Histori Moderne Shqiptare I Bujar Dugolli 11.04.2025 11:00, 05 

3 O Histori Bashkëkohore Shqiptare I Selim Bezeraj 18.04.2025 10:00, 04 

4 O Histori Botërore Bashkëkohore I Ibrahim Gashi 26.04.2025 14:00, 03 

5 Z Edukatë Qytetare Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 11:00, 03 

6 Z Histori e Amerikës Veriore Mentor Hasani 11.04.2025 14:00, 014 

7 Z Trashëgimia Kulturore e Kosovës    Arben Hajdari 25.04.2025 12:00, 03 

      

Semestri VI 

1 O Histori Botërore Moderne II Mentor Hasani 19.04.2025 10.00, 014 

2 O Histori Moderne Shqiptare II Bujar Dugolli 11.04.2025 12:00, 05 

3 O Histori Bashkëkohore Shqiptare II Selim Bezeraj 18.04.2025 11:00, 04 

4 O Histori Botërore Bashkëkohore II Ibrahim Gashi 26.04.2025 15:00, 03 

5 O Histori e Evropës Juglindore III Selim Bezeraj 19.04.2025 10:00, 04 

6 Z Histori e Integrimeve Evropiane Enver Hoxhaj Konsultohuni me bartësin 

7 Z Histori Orale Bujar Dugolli 12.04.2025 10:00, 05 

8 Z Histori gjinore Albina Drançolli 25.04.2025 13:00, 03 

 

 

Vërejtje: 

 

Nëse për çdo arsyje mungon ndonjë lëndënë këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e 

provimit, por edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm. 



Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Historisë 

Programi i studimit: MA Arkivistikë        
Orari i provimeve – Prill 2025 

 

Semestri I 

 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Salla dhe Ora 

1. O Arkivistikë – teori dhe praktikë Selim Bezeraj 11.04.2025 12:00, 04 

2. O Historia publike: Menaxhimi i 

programeve për ruajtjen e historisë 

Ibrahim Gashi 18.04.2025 14:00, 03 

3. O Rregullimi dhe përpunimi i lëndës 

arkivore 

Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 14:00, 014 

4. Z Mbrojtja e trashëgimisë arkivore Nuri Bexheti 12.04.2025 12:00, 04 

5. Z Standardet ndërkombëtare të 

arkivistikës 

Albina Drançolli 19.04.2025 13:00, 04 

 

Semestri II 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Salla dhe Ora 

1 O Digjitalizimi i lëndës arkivore Muhamet Qerimi 19.04.2025 14:00, 014 

2 O Metodologji e kërkimit shkencor dhe 

arkivor 

Bujar Dugolli 11.04.2025 13:00, 05 

3 O Praktikë institucionale arkivore Skender Lutfiu 25.04.2025 13:00, 014 

4 Z Restaurimi dhe Konservimi i lëndës 
arkivore 

Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 12:00, 03 

5 Z Rregullimi i lëndës arkivore specifike Nuri Bexheti 12.04.2025 13:00, 04 

 O Punimi i diplomës // // // 

 

 

Vërejtje: 

 

Nëse për çdo arsyje mungon ndonjë lëndënë këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e 

provimit, por edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm. 



Fakulteti Filozofik 

Departamenti i Historisë Programi i studimit: MA Histori Koha e Re 

Orari i provimeve – Prill 2025 

 

 

Viti I 

Semestri I Orët/javë 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Salla dhe Ora 

1 O Metodologji dhe teori e shkencës Skender Lutfiu 26.04.2025 12:00, 014 

2 O Historiografi botërore shek. XIX- 

XX 

Albina Drançolli 25.04.2025 14:00, 03 

3 O Historiografi shqiptare shek. XIX- 

XX 

Selim Bezeraj 11.04.2025 13:00, 04 

4 Z Arkivistikë në teori dhe praktikë Skender Lutfiu 12.04.2025 11:00, 03 

5 Z Histori e religjioneve komparative Muhamet Mala 25.04.2025 11:00, 014 

6 Z Menaxhimi i trashëgimisë 

kulturore 

Mentor Hasani 19.04.2025 15:00, 05 

7 Z Historia e arsimit te shqiptarët Muhamet Qerimi 18.04.2025 12:00, 05 

Semestri II 

1 O Shqiptarët nën administrimin 

P.Osmane 1800-1912 

Mentor Hasani 19.04.2025 16:00, 05 

2 O Histori e qytetërimit modern Muhamet Mala 25.04.2025 12:00, 014 

3 O Diplomacia evropiane dhe 

shqiptarët shek. XIX-XX 

Ibrahim Gashi 11.04.2025 14:00, 03 

4 Z Histori e librit dhe bibliotekave Kujtime Boshtrakaj 18.04.2025 13:00, 03 

5 Z Historia dhe Kujtesa Mentor Hasani 12.04.2025 14:00, 014 

6 Z Histori ekonomike dhe 

konstitucionale shqiptare shek. 

XIX- XX. 

Mentor Hasani 26.04.2025 15:00, 014 

7 Z Gjuhë Osmane Mead Osmani Konsultohuni me bartësin 

Viti i studimeve: II 

Semestri III 

Nr O/Z Lëndët Profesori/profesoresha Dita Salla dheOra 

1 O Histori e Kosovës 1912-2008 Bujar Dugolli 11.04.2025 14:00, 05 

2 O Histori Ekonomike e 
Ballkanit XIX-XX 

   Mentor Hasani 25.04.2025 14:00, 04 

3 O Histori e Mendimit Politik Modern Ibrahim Gashi 18.04.2025 15:00, 03 

4 Z Histori e Diasporës Shqiptare Çlirim Duro Konsultohuni me bartësin 

5 Z Histori e Artit shek. XIX-XX Nuri Bexheti 12.04.2025 14:00, 04 

6 Z Gjeopolitikë e Ballkanit Albina Drançolli 19.04.2025 14:00, 04 

7 Z Histori Urbane Moderne Nuri Bexheti 11.04.2025 11:00, 03 

 

Vërejtje: 

Nëse për çdo arsyje mungon ndonjë lëndënë këtë orar, ju lusim të kontaktoni bartësin/en e saj për të caktuar datën e 

provimit, por edhe shefin e departamentit/menaxhmentin, për të bërë plotësim-ndryshimin e nevojshëm. 


